
133

Nº 136, quarta-feira, 19 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6003872/2023-00. Objeto: Aquisição de peças sanitárias com
acessibilidade. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 19/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00069-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 19/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
31/07/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 18/07/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001145/2023-00. Método Telecomunicações e Comércio Ltda, CNPJ/MF
n.º 65.295.172/0001-85. Prestação de serviços de manutenção corretiva no sistema de
tarifação Info 360. Contrato PE-056/2023. Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total: R$ 41.729,40. Vigência: 30 (trinta) meses, contados da data de
14/09/2023. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2023NE001158, emitida em 6/7/2023. Assinatura: 17/7/2023.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Admnitração. Pela Contratada:
Emmerson Ricieri Brito, Representante Legal.

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Trabalho resolve

aplicar, por meio do ATO SEA Nº 057/2023, à empresa R MR COMÉRCIO DE

ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.530.859/0001-51, as penalidades de

multa, no valor total de R$ 75.047,61, e Impedimento de licitar e contratar com a

União e descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 2 anos, em razão de pendências

verificadas após encerramento do Contrato PE-056/2020 por ofensa ao item 6.7 do

Anexo I, c/c os itens 4.5 e 6.11.4 do Anexo IX, à Cláusula Oitava, XVI, e à Cláusula

Sétima, e com apoio na Cláusula Onze, caput, V e VI e Subcláusula terceira, Itens 22,

23 e 37 da Tabela 2, do referido contrato, c/c o art. 49 do decreto nº 10.024/2019,

e com o art. 87, II, da Lei nº 8.666/93; conforme Processo Administrativo n°

6000426/2021-00; e comunica à mencionada empresa, em função da não localização

no endereço contratual, que está aberto prazo de 5 dias úteis improrrogáveis para

interposição de recurso administrativo contra a aplicação das penalidades

administrativas, a contar desta publicação.

Brasília, 18 de julho de 2023.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO


